
1 

Kupní smlouva č. 2303/2018 – NÁVRH 

 
uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) mezi  

I. Smluvní strany 
 

Medinet s. r. o. Nemocnice Nymburk s.r.o. 

Vrchlického 334 Boleslavská 425 

272 01  Kladno 288 02 Nymburk 

  

IČO: 47538198 IČO: 28762886 

DIČ: CZ47538198 DIČ: CZ28762886 

Společnost zapsána v OR u Městského 

obchodního soudu v Praze oddíl C, vložka 

18139 

Společnost zapsána v OR u Městského soudu 

v Praze oddíl C, vložka 151633 

Tel.: 312 285 000 Tel.: 325 505 264 

Fax: 312 285 050 Fax: 325 505 357 

  

Bankovní spojení: Bankovní spojení: 

Fio banka Kladno  

Č.ú.: 2800211200/2010 Č. ú.  

  

K smluvnímu jednání oprávněni jednat K smluvnímu jednání oprávněni jednat: 

Ing. Vojtěch Kožner, jednatel Ing. Alena Havelková, jednatelka 

  

V technických záležitostech oprávněni 

jednat: 

V technických záležitostech oprávněni 

jednat: 

RNDr. Milan Veselý Ing. Michal Breda 

  

(dále jen prodávající) (dále jen kupující) 
 

 

 

II. Předmět smlouvy 
 

1. Předmětem smlouvy je dodávka nových movitých věcí podle Přílohy č. 1 (dále také „věc“ nebo 

„zařízení“ nebo „předmět plnění“). 

V souladu s touto smlouvou se prodávající zavazuje dodat věc kupujícímu a převést na něj 

vlastnické právo a kupující se zavazuje zaplatit za ni prodávajícímu kupní cenu.      

 

Součástí dodávky je: 

a) doprava, montáž, instalace zařízení, uvedení do řádného trvalého provozu, zaškolení 

pracovníků kupujícího  

b) průvodní dokumentace v českém jazyce 

 



2 

2. Prodávající prohlašuje, že 

a) je plně oprávněn k prodeji věci podle této smlouvy včetně oprávnění převést vlastnictví k věci 

na kupujícího, 

b) věc není zatížena žádným právem třetí osoby či třetích osob, zejména že není předmětem 

zástavního práva, předkupního práva či na ni nevázne věcné břemeno, 

c) věc nepochází z trestné činnosti, z výsledku trestné činnosti či jakéhokoliv jednání, které je 

v rozporu s obecně závaznými právními předpisy. 

III. Místo, čas a podmínky plnění 
 

1. Místem plnění je Nemocnice Nymburk, Boleslavská 425, 288 02 Nymburk. 

2. Prodávající se zavazuje věc řádně dodat a uvést do řádného trvalého provozu nejpozději do 8 

týdnů od podpisu této kupní smlouvy.  

3. Uvedením do řádného trvalého provozu se rozumí, že věc musí splňovat technické parametry 

uvedené v článku II odst. 1 této smlouvy, v technické dokumentaci, která je součástí dodávky 

a být plně funkční.  

4. Po ukončení instalace zařízení a jeho uvedení do provozu se prodávající zavazuje seznámit 

obsluhující personál objednatele s určeným účelem použití a obsluhou instalovaného zboží a s 

bezpečnostními zásadami a technickými podmínkami pro jeho provoz a údržbu. Zaškolení potvrdí 

odpovědní zástupci obou smluvních stran podpisem „Protokolu o zaškolení obsluhy“. 

5. Předání a převzetí věci a její uvedení do řádného trvalého provozu potvrdí podpisem prodávající 

a kupující na ”Předávacím protokolu”. Ten musí obsahovat přesnou specifikaci věci - předmětu 

plnění této kupní smlouvy, viz. Článek II této kupní smlouvy, zejména výčet všech částí dodávky 

movitých věcí s uvedením počtu kusů, výrobní čísla dodaných movitých věcí nebo jejich jinou, 

ale výstižnou a jednoznačnou identifikaci. „Předávací protokol“ může být pro účely této smlouvy 

nahrazen „Dodacím listem“, který však musí obsahovat všechny výše uvedené údaje. 

6. V případě, že termín celé dodávky věci a její uvedení do řádného trvalého provozu dle odst. 2 

tohoto článku smlouvy nebude dodržen o více než 5 kalendářních dnů, je prodávající povinen 

uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z kupní ceny věci uvedené v článku VI. odst. 

1 této smlouvy za každý započatý den prodlení, nejvýše však celkem 30 % z kupní ceny bez DPH. 

Zaplacením smluvní pokuty dle tohoto odstavce není dotčeno právo kupujícího na náhradu 

případné škody. 

7. Dojde-li k prodlení se splněním celé dodávky z důvodů na straně kupujícího, není prodávající 

povinen smluvní pokutu platit po dobu, po kterou nemůže svoji povinnost z těchto důvodů splnit.  

8. V případě, že kupující bude svým zaviněním v prodlení s úhradou kupní ceny, je povinen zaplatit 

prodávajícímu úroky z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky bez DPH za každý kalendářní den 

prodlení. 

 

 

 

IV. Přechod vlastnického práva 
 

1. Vlastnické právo k věci přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem uvedení věci do 

řádného trvalého provozu v souladu s ustanovením článku III odst. 2. této smlouvy. 



3 

2. Pokud je kupující v prodlení s úhradou příslušné kupní ceny dle čl. VI  této smlouvy větší než 14 

dní a byl na toto prodlení prokazatelně upozorněn ze strany prodávajícího, a přesto příslušnou 

kupní cenu bez zbytečného odkladu neuhradil, je prodávající z tohoto důvodu oprávněn odstoupit 

od této kupní smlouvy. 

V. Přechod nebezpečí škody na věci 
 

1. Nebezpečí škody na věci přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem, kdy bude věc 

uvedena v souladu s článku III odst. 2. této smlouvy do řádného trvalého provozu a podepsán 

”Předávací protokol” v souladu s ustanovením článku III odst. 5. této smlouvy.    

VI. Cena a platební podmínky 
 

1. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu za dodávku celého předmětu plnění této kupní 

smlouvy uvedeného v článku II odst. 1. kupní cenu ve výši 700 000 Kč bez DPH. Ke kupní ceně 

bude přičteno DPH ve výši dle obecně závazných právních předpisů ČR ke dni uskutečnění 

zdanitelného plnění. Ke dni podpisu této smlouvy činí DPH při sazbě 21% částku 147 000 Kč, 

celková částka včetně DPH činí tedy 847 000 Kč. 

2. Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu kupní cenu uvedenou v odstavci 1 na základě 

daňového dokladu vystaveného prodávajícím. Kupující uhradí částku 338 800 Kč po dodání 

předmětu plnění a to do 30 dnů od vystavení daňového dokladu. Zbylou částku 508 200 Kč uhradí 

kupující v 10-ti pravidelných měsíčních splátkách vždy k poslednímu dni v měsíci a to 

bezhotovostním převodem z bankovního účtu kupujícího na bankovní účet prodávajícího.   

K daňovému dokladu je prodávající povinen připojit „Předávací protokol“. 

3. Jestliže prodávající neuvede věc do řádného trvalého provozu ani ve lhůtě 45 dní od původního 

termínu uvedení do řádného trvalého provozu podle čl. III. této smlouvy, vzniká kupujícímu právo 

od této smlouvy odstoupit. Prodávající je v tomto případě povinen kupujícímu neprodleně vrátit 

veškeré zálohy kupní ceny.  

4. Kupní cena za řádně a včas dodanou věc dle této kupní smlouvy bude splatná na základě řádně a 

v souladu s obecně závaznými právními předpisy ČR ze strany prodávajícího vystaveného a 

kupujícímu doručeného daňového dokladu. Nebude-li daňový doklad obsahovat náležitosti či 

údaje stanovené obecně závaznými právními předpisy nebo touto smlouvou nebo v něm nebudou 

správně uvedené údaje, je kupující oprávněn jej vrátit ve lhůtě 10 dnů od jeho doručení ze strany 

prodávajícího. V takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta začne běžet 

doručením opraveného daňového dokladu. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je datum 

dodání věci. 

5. Pokud daňový doklad nebude obsahovat některou ze zákonných nebo touto kupní smlouvou 

dohodnutých náležitostí, je kupující povinen o tom prodávajícího neprodleně vyrozumět a 

prodávající obratem vystaví příslušný doklad opravený a bez závad. 
 

. 

VII. Záruka, servisní podmínky, školení a reklamace 
 

1. Na předmět dodávky prodávající poskytuje záruku 24 měsíců. Veškeré servisní služby (včetně 

náhradních dílů) související s udržením trvalé funkčnosti přístrojů budou v záruční době 

poskytovány bezplatně.  



4 

2. Prodávající se zavazuje k pravidelným servisním prohlídkám předepsaných výrobcem a zákonem 

č. 268/2014 Sb., o zdravotnickým prostředcích v platném znění.  

3.  Prodávající se zavazuje k bezplatnému poskytování služby pro hlášení závad. Lhůta pro 

odstranění závad počíná plynout ode dne doručení písemného oznámení (faxem, emailem, 

poštou), kontaktní osobou pro přímou komunikaci se servisním technikem je technik Technicko-

provozního oddělení objednatele, ze strany prodávajícího tedy bude umožněna i telefonická 

konzultace pověřenými pracovníky objednatele. 

4. Kontaktní údaje zhotovitele pro nahlášení reklamace v záruční lhůtě vad dodaného zařízení (nebo 

jakékoliv jeho části, součásti či příslušenství, a to včetně dodaného řídícího systému a software) 

nebo vady funkčnosti systému: 

• Jméno zástupce Zhotovitele:  

• Telefon:    

• Mail:  

   

5.  Po dobu záruky se prodávající zavazuje nastoupit na provedení opravy do 24 hodin od nahlášení 

závady.  

6.  V případě, že prodávající nebude schopen opravit a plně zprovoznit přístroj do 3 pracovních dnů, 

zavazuje se neprodleně bezplatně zapůjčit náhradní přístroj obdobných technických parametrů 

po dobu trvání opravy.  

7. V rámci záruky termíny každoročních preventivních prohlídek určí a sleduje prodávající dle 

pokynů výrobce. Protokoly o prohlídkách předá pracovníkovi oddělení preventivně servisních 

činností objednatele. Po uplynutí záruky termíny každoročních prohlídek bude sledovat za 

objednatele pracovník oddělení preventivně servisních činností.  

8. Prodávající se zavazuje v záruční době zajistit bezplatně: 

• preventivní kontroly všech součástí přístroje a jeho příslušenství, pravidelné předepsané 

periodické bezpečnostně-technické kontroly dle zákona 268/2014Sb. v platném znění, vč. 

elektrické revize dle platné ČSN – 1x ročně (spotřební materiál, který je potřeba k provádění 

těchto kontrol nemůže být samostatně účtován) 

•  preventivní kontroly všech součástí přístroje a jeho příslušenství, včetně kontroly funkce, 

kalibrace a nastavení přístroje, dle pokynů výrobce a v souladu se zákonem 268/2014Sb. v 

platném znění. (spotřební materiál, který je potřeba k provádění těchto kontrol nemůže být 

samostatně účtován) 

• opravy poruch a závad přístroje tj. uvedení přístroje do stavu plné využitelnosti jeho 

technických parametrů 

• dodávky všech náhradních dílů v případě poruchy přístroje 

• provádění standardních vylepšeních přístroje, provádění bezpečnostních aktualizací a příp. 

upgrade softwarového vybavení přístroje 

 

  

 

VIII. Povinnosti prodávajícího 
 

1. Prodávající se zavazuje v případě dodací lhůty delší než 5 týdnů bezplatně zapůjčit náhradní 

přístroj obdobných technických parametrů po dobu trvání dodací lhůty, resp. do doby instalace 

předmětu plnění  



5 

2.  Prodávající není oprávněn postoupit jakákoliv ze svých práv nebo převést jakoukoliv ze svých 

povinností vyplývajících ze smlouvy na jakoukoliv třetí osobu. §1879 Občanského zákoníku se 

pro účely smlouvy nepoužije 

3. Prodávající garantuje zajištění servisu, dodávek náhradních dílů a event. spotřebního materiálu 

minimálně po dobu 10let od data splnění předmětu zakázky v případě, že budou dostupné ze 

strany výrobce. 

IX. Závěrečná ustanovení 
 

1. Tato kupní smlouva, jakož i otázky touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku. Přílohy smlouvy tvoří cenová nabídka (Příloha č. 1) a 

Obchodní podmínky prodávajícího (Příloha č. 2).  V případě rozporu mezi ustanoveními smlouvy 

a jejími přílohami má přednost tato smlouva před cenovou nabídkou, cenová nabídka má přednost 

před Obchodními podmínkami. 

2. Tato kupní smlouva může být změněna, doplněna nebo zrušena pouze souhlasným projevem vůle 

obou smluvních stran a to písemnými dodatky se specifickým označením. 

3. Ukáže-li se jedno nebo více ustanovení této kupní smlouvy neplatným nebo nevykonatelným, 

zůstává smlouva jako celek v platnosti, přičemž za neplatnou nebo nevykonatelnou bude 

považována pouze ta její část, které se důvod neplatnosti nebo nevykonatelnosti přímo týká. 

Smluvní strany se zavazují toto/tato ustanovení nahradit či doplnit novou smluvní úpravou tak, 

aby smysl a účel této smlouvy při respektování vůle smluvních stran zůstal zachován.  

4. Smluvní strany se vzájemně dohodly, ve smyslu ustanovení § 89a občanského soudního řádu, že 

pro případ řešení sporů vyplývajících z této kupní smlouvy je dána pravomoc soudů a jejich místní 

příslušnost je následující:  

a) Městského soudu v Praze tam, kde bude dána věcná příslušnost krajského soudu, a 

b) Okresního soudu pro Prahu-západ tam, kde bude dána věcná příslušnost okresního soudu. 

 

5. Tato kupní smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu, určených vždy pro 

každou smluvní stranu. 

6. Tato kupní smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění v Registru smluv. 

7. Smluvní strany po pečlivém přečtení smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva 

byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni 

ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

8. Smluvní strany se zavazují, že veškerá jednání učiněná na základě této smlouvy budou vůči 

osobním údajům subjektů údajů vykonávána v souladu se zákonem 101/2000 Sb., zákon o 

ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů a v souladu s nařízením EVROPSKÉHO 

PARLAMENTU A RADY (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v 

souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 

95/46/ES (dále jen „GDPR“). Smluvní strany jsou si vědomy svého postavení při zpracovávání 

osobních údajů a pro účely této smlouvy se považují za správce těchto údajů. Smluvní strany a 

dotčené osoby prohlašují, že ke zpracování jejich osobních údajů, jež budou při plnění této 

smlouvy sděleny druhé smluvní straně, udělily této druhé smluvní straně svůj souhlas. Smluvní 

strany a dotčené osoby prohlašují, že tento souhlas je dán dobrovolně a ta která smluvní strana či 

dotčená osoba je oprávněna jej kdykoliv odvolat. Odvolání souhlasu musí být učiněno písemně. 

Souhlas byl udělen pro všechny osobní údaje uvedené v této smlouvě, nebo které budou na jejím 

základě dále sděleny, a to pro účel plnění předmětu této smlouvy.  



6 

 

 

Přílohy: 

Příloha č. 1 - Cenová nabídka 

Příloha č. 2 - Obchodní podmínky prodávajícího 

 

 

 

 

 

V Kladně, dne ………… 2018 V Nymburku, dne ………… 2018 

 

 

 Za prodávajícího:  Za kupujícího: 

 

 

 

 

 

 ..................................................... ..................................................... 

 Medinet, s.r.o. Nemocnice Nymburk s.r.o. 

 Ing. Vojtěch Kožner, jednatel Ing. Alena Havelková, jednatelka 

  


